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1. Arbeidsdelingen mellom bydelsdirektør og politiker 

 
Bydelsutvalget vedtar mål, budsjettrammer og hovedtiltak. 
Bydelsdirektøren iverksetter tiltak for å nå målene. Bydelsdirektøren 
rapporterer resultater, avvik og forslag til eventuelle endringer til 
bydelsutvalget. 
 
2. Tilsynsrollen 
 
Den folkevalgte er med på å fastsette kvalitet på tjenestene samt å 
kontrollere at utførelsen ligger innenfor de kvalitative grenser. Ansvaret 
er beskrevet i bydelsreglementet § 3-3. 
Tilsynet skal særlig rettes mot det som er vesentlig og ut fra vurdering 
av risiko. 
 
Tilsynet ivaretas gjennom: 

 Årsberetninger og regnskap. 
 Oppfølging av økonomiplan og budsjett, tertialrapporter og 

prognoser. 
 Budsjettprosesser etter vedtatt tidsplan. 
 Protokoller fra partsammensatte utvalg, råd og komiteer. 
 Jevnlige møter med administrasjonen og informasjon fra 

bydelsdirektør i AU og BU. 
 Rapporter om brukerundersøkelser og delplaner fra ulike sektorer 

til orientering/vedtak i BU. 
 Rapporter fra tilsynsbesøk. 
 Rapporter om klagesaker. 
 Rapporter om kvalitetsarbeid. 
 Rapporter om utvikling i tjenesteproduksjon. 
 Rapporter om arbeid med HMS (Helse, miljø og sikkerhet) 

 
3. Deltaking ved utarbeiding av viktige saker 

 
Det skal hele tiden være en jevnlig dialog mellom 
bydelsadministrasjonen og politikere. Ved utarbeiding av viktige saker 
inngår mottatte politiske signaler som del av grunnlagsmaterialet.  
 
Bydelsdirektør inviterer bydelsutvalgets leder og nestleder til dialog og 
politisk høring i faste ukentlige møter, før administrasjonen fremmer 
sitt endelige forslag.  
Andre politikere kan delta etter avtale med bydelsutvalgets leder. 



Ledere av råd og komiteer som har saker som ønskes drøftes i møte, 
skal disse meldes BU-leder og nestleder først. 
 
Tidsplan for samarbeid om budsjett og økonomiplan fremmes for BU i 
begynnelsen av året. 
 
4. Løpende informasjonsutveksling og ”lufting av 
synspunkter”  

 
Administrasjonen og politiske utvalg har et gjensidig ansvar for å 

 utveksle synspunkter i viktige saker før vedtak treffes 
 gi hverandre nødvendig informasjon 
 å innhente informasjon ved behov 
 samarbeide internt om løsning på vanskelige spørsmål 

 
5. Vurdering av bydelsadministrasjonens arbeidsområder  
 
Merknader som omhandler saksbehandlingsfeil kan fremføres i åpent 
møte.  
Kritikkverdige forhold som gjelder bydelsadministrasjonens 
arbeidsområde fremføres først til BU-leder/nestleder. 
 
6. Forberedende saksbehandling 

 
Alle saker fra administrasjonen og bydelsutvalg skal fremmes først til 
bydelsutvalgets arbeidsutvalg. Arbeidsutvalget fatter vedtak om den 
videre politiske saksbehandlingen. 
Unntak er ved nyankomne saker etter avholdt AU, som av hensyn til 
fristen må behandles på delegert fullmakt eller i førstkommende BU. 
Her vil administrasjonen i samråd med BU-leder bestemme den videre 
politiske behandlingen. 
 
Alle forslag som fremmes i utvalg, råd og komiteer skal være skriftlig. 
Forslaget bør fortrinnsvis være utformet på ”Skjema for forslag”. 
Det er en fordel om forberedte forslag sendes til 
administrasjonen/møtesekretær før møtet. 
 
Etter avholdte møter må lederen i råd og komiteer straks godkjenne 
protokollen slik at den kan leveres bydelsutvalgets sekretær dagen 
etter. 
 
7.  Anmodning fra politiske utvalg om saksutredning fra 

administrasjonen 
 

Saker fra utvalg, råd og komiteer som krever bydelsadministrasjonens 
utredning og ønskes satt på bydelsutvalgets sakskart, må fremmes i 
Arbeidsutvalg eller Bydelsutvalget før det bes om at administrasjonen 
utarbeider saksfremlegg. 
 
Bydelsutvalgets leder, nestleder eller et mindretall på 3 kan forlange 
enhver sak under bydelens virksomhetsområde lagt fram for seg til 
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orientering, med de begrensinger som følger av lovbestemt 
taushetsplikt, øvrige bestemmelser i reglement eller andre vedtak 
fattet av bystyret  
 
Bydelsutvalget kan pålegge bydelsdirektøren å utrede saker såfremt 
utredningen ligger innenfor administrasjonens ansvarsområde.  
 
Enkeltmedlemmer fra utvalg, komiteer og råd kan be om opplysninger 
fra administrasjonen, men kan ikke uten bydelsutvalgets samtykke 
pålegge administrasjonen ressurskrevende utredningsarbeid. 
 
Administrasjonen/møtesekretærene bidrar med saksopplysninger og 
kan gi veiledning.  
Spørsmål som trenger forberedelse fra administrasjonen bør stilles før 
møtet. 
 
Saksbehandler kan delta i møtet der det er behov, etter avtale med 
bydelsdirektør. 
 
8. Anmodning om synspunkter fra ansatte  
 
Medlemmer av utvalg, råd og komiteer kan be om faglige innspill, 
meninger og synspunkter.  
 
Vedkommende råd, komité eller enkeltmedlem, kan søke informasjon 
fra ulike fagmiljøer. Henvendelsen skal rettes først til bydelsdirektør og 
ikke direkte til underordnede ansatte. Bydelsdirektør henviser 
eventuelt videre til resultatsjef/stabsjef.  
 
9. Bydelsdirektørens rett til å bringe saker inn for bystyret 

 
Bydelsdirektøren plikter å forlange et vedtak brakt inn for bystyret, 
dersom vedtaket etter direktørens vurdering strider mot lov, forskrift 
eller kommunenes overordnede retningslinjer. 
 
Kravet om å bringe saken inn for bystyret må legges frem i 
bydelsutvalgets møte, eller varsles i møtet og deretter fremsettes 
innen en uke. 
 
10. Lojalitet 
 
Etter at politisk vedtak er truffet, er det bydelsdirektørens plikt å 
iverksette vedtaket.  
  
Dersom forutsetningene for et vedtak endres, er det bydelsdirektørens 
plikt å legge fram saken til ny behandling med begrunnelse dersom 
administrasjonen mener vedtaket bør endres. 
 
Det er både bydelsadministrasjonens og politikernes plikt å utvise 
lojalitet i forhold til de beslutninger som er fattet. 
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